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- Årgång 34 Nr 6, juni, juli & augusti 2019

Kulturriket i Bergslagen

Information

Evenemang

Läs vad som händer i Skinnskattebergs  
kommun i juni, juli och augusti.

Besök www.skinnskatteberg.se/evenemang/,  
www.upplevskinnskatteberg.se eller 
vår facebook-sida för att se alla evenemang.

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook
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Hallå!
vÄlKOMMEN

Kontakta turisminformationen för att 
få fler tips om vad du kan uppleva i 
Skinnskattebergs kommun. 

Telefon: +46 (0)222-51 57 40
turistinfo@skinnskatteberg.se
www.skinnskatteberg.se 
www.upplevskinnskatteberg.se

Njut av Skinnskattebergs kommun 
i sommar!

I Skinnskattebergs kommun finns ingen 
fysisk Turistbyrå. Istället har vi material 
utplacerat på kommunhuset, hos 
entreprenörer och eldsjälar som möter 
besökare i kommunen på ett naturligt sätt.

Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

  Företag Föreningar 
Halvsida            2160:- 720:-  
Kvartssida         1140:- 420:-  
1/8-dels sida  720:-  300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80    
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 12 augusti 
Nästa utdelningsdag - den 30 augusti

0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:  0222:an, Box 101 
  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:  0222 - 51 56 47  
  0222 - 51 56 91 
e-post:   0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:   Kommunchef Marie Tollefsen Markström

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta 
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnskattebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00.

Kulturriket i Bergslagen
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Marie Tollefsen Markström 
Kommunchef

0222-51 57 00

kommunchefen har ordet
Kunnanjohtajalla on sanottavaa

Hej

Tänk att det redan blivit dags för sommarhälsning, jag tycker 
att det var alldeles nyss jag var i Folkets park och hälsade 
våren välkommen. I denna hälsning tänkte jag passa på att 
dela med mig av några ord från det tal jag höll i Folkparken. 
Precis som våren är Skinnskatteberg lätt att älska. 

Närheten till naturen, det hör till sådant många av oss uppskat-
tar, tryggheten i att man mer eller mindre är bekanta med alla 
andra känns som en tillgång.  Här finns ett rikt föreningsliv, här 
finns företagare och utvecklingskraft, med varumärken kända 
i hela världen och mindre företag inom en mängd branscher. 
Här finns barnomsorg med god kvalitet, här finns skola, här 
finns en utmärkt äldreomsorg. Här finns ungdomar med mål 
och ambitioner. Här finns ett blomstrande kulturliv. Men fram-
förallt finns fantastiska människor som är invånare i den här 
kommunen. 

Jag är född och uppväxt i norra Norge, min bakgrund är starkt 
förknippad med natur, glesbygd och givetvis sjö och fiske. 
Tidigt fick jag lära mig älska den orörda naturen. Stillheten och 
djurlivet. För 30 år sedan flyttade jag till Sverige. I samband 
med flytten byttes närheten till naturen och människorna ut 
med storstad. Jag kan ärligt säga att inte en enda gång under 
mina 30 år i Sverige har jag känt mig mera hemma än efter 
flytten till Skinnskatteberg. Jag känner en oerhörd stolthet över 
att få kalla mig Skinnskattebergs bo och jag passar på att så 
ofta som möjligt vara en god ambassadör för kommunen. 

Dagligen ser jag nya och spännande möjligheter. Vi har som 
sagt så mycket omkring oss som är bra, men vi har också 
stora utmaningar. En åldrande befolkning, service och utbud 
som flyttas till större orter och kommuner, hur skall vi klara 
framtidens välfärd, hur får vi våra ungdomar att stanna kvar? . 

Vi behöver utveckla för att skapa tillväxt. Det kommer krävas 
att vi kraftsamlar, att vi gemensamt tar ansvar för utvecklingen, 
att vår gemenskap är stark, att vi har tilltro till vår egen kraft, 
att vi har förmåga till samverkan. Vi behöver varandra, tillsam-
mans klarar vi så mycket mera än vad som är möjligt på egen 
hand. 

Med önskan om en underbar sommar och på återhörande i 
höst. 

Hei

On tullut aika kesätervehdykselle, mielestäni olin juuri Folkets-
parkilla ja tervehdin kevään tervetulleeksi. Tässä terveh-
dyksessä haluan jakaa joitakin sanoja Folkets-parkilla pidetystä 
puheesta. Aivan kuten kevättä Skinnskatteberiä on helppo 
rakastaa

Läheisyys luontoon, se kuuluu siihen, mitä moni meistä 
arvostaa, turva siinä, että on vähemmän tai enemmän tuttu 
muitten asukkaiden kanssa. Yhdistyselämää on runsaasti, täällä 
on yrittäjiä ja kehitystyötä, ja tuotemerkit tunnetaan kaikkialla 
maailmassa ja pienemmät yritykset useilla toimialoilla. Täältä 
löydät laadukasta lastenhoitoa, täällä on koulu, täällä on eri-
nomainen vanhustenhoito. Täällä on nuoria, joilla on tavoitteet 
ja kunnianhimoa. Täällä on kukoistava kulttuurielämä. Mutta 
ennen kaikkea on fantastisia ihmisiä, jotka ovat tämän kunnan 
asukkaita. Olen syntynyt ja kasvanut Pohjois-Norjassa, taustani 
liittyy voimakkaasti luontoon, maaseutuun ja tietenkin järviin 
ja kalastukseen. Varhain opin rakastamaan turmeltumatonta 
luontoa, hiljaisuuta ja villi eläimiä. 30 vuotta sitten muutin Ru-
otsiin. Muuton yhteydessä läheisyys luontoon ja ihmisiin vaihtui 
suurkaupunkiin. Voin rehellisesti sanoa, että minun 30 vuoden 
aikana Ruotsissa, en ole tuntenut olevani niin kotona kuin muu-
ton jälkeen Skinnskatteberiin. Tunnen valtavan ylpeyden kutsu-
malla itseäni Skinnskatteberiläiseksi ja pyrin olemaan kunnan 
suurlähettiläs niin usein kuin vaan on mahdollista. Joka päivä 
näen uusia ja jännittäviä mahdollisuuksia. Kuten olen sanonut, 
meillä on niin paljon ympärillämme, joka on mahtavaa mutta 
meillä on myös suuria haasteita. Ikääntyvä väestö, palvelu ja 
tarjonta, joka siirretään suurempiin kaupunkeihin ja kuntiin. 
Miten selviydymme tulevaisuuden hyvinvointiin, miten saamme 
nuoret jäämään tänne? Meidän on kehitettävä kasvua. Meidän 
täytyy yhdessä ottaa vastuun kehityksestä, että yhteisömme on 
vahva, että luotamme omaan voimaan, että meillä on kyky tehdä 
yhteistyötä. Tarvitsemme toisiamme, yhdessä hallitsemme niin 
paljon enemmän kuin jos on yksin.

Toivotan teille ihanaa kesää ja kuullaan jälleen syksyllä.
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Lena Lovén Rolén 
Kommunalråd
0222-51 57 01

Kommunalrådet har ordet

Hej bästa kommuninvånare!
Härligt med värme och sol igen samtidigt som jag 
är tacksam om det inte blir för mycket av den  
varan då konsekvenserna kan bli förödande, 
det har Sverige fått erfara alldeles för många 
gånger de senaste åren. Positivt är att vi är klart 
bättre rustade för brand och händelse av kris nu 
än tidigare. Jag har varit på mitt första regionala 
krishanteringsråd som vår landshövding Minoo  
Akhtarzand kallar till två gånger per år. Där träffas 
representanter från kommun, region, länsstyrel-
sen, försvarsmakten, polisen m. fl. Vi får före-
dragningar, genomgång från arbetsgrupper m.m. 
Arbete pågår konstant för att göra oss mer robusta 
och starka som samhälle i händelse av kris och 
krig. Vi har mycket skickliga kompetenta medarbe-
tare som jobbar i det dolda för våran trygghet och 
säkerhet, så tacksam för det.

Sedan sist har det varit en riktig mötesmånad, 
årsmöten för många av de samverkansorgan,  
föreningar och förbund vi är med i. Vi är fler politi-
ker som går på dom men som heltidsarvoderad är 
jag utsedd att representera i många fall på dessa 
möten. Vafabmiljö är ett exempel på kommunalför-
bund där vi är en av 12 medlemskommuner. Under 
2019 arbetas det med att ta fram en gemensam 
taxa och avfallsplan. Det blir många långa möten, 
diskussioner och arbete innan det är klart med mål 
och syfte att förbättra vår avfallshantering som i 
sin tur ska förbättra vår miljö. Vi är både tvungna 
och kloka nog att vilja gå mot ett mer hållbart  
samhälle, vi har alltför länge levt över våra  
tillgångar på jordklotet. Hur arga kommer våra 
kommande generationer vara över vårat många 
gånger slösaktiga leverne? 

Jag fortsätter att träffa er medborgare och med-
arbetare på kommunen i alla möjliga forum och 
sammanhang och jag så glad för allt engagemang 
och den starka vilja ni har, så innerligt härligt att få 
möta! 

Parallellt med detta finner jag också en inbromsan-
de faktor. Jag har funderat på om jag ska ta upp 
det här. Jag har bestämt mig, jag gör det! Om vi 
verkligen vill framåt och bli den attraktiva framtids-
kommun som våra unga vill bo och jobba i samt 
för inflyttning, ja då måste vi lösa våra utmaningar

och visa det i våra samtal, eller hur? Då kan det vara 
lättare att skylla ifrån oss istället för att titta på vad 
vi själva kan bidra med för att lösa problemen och 
utvecklas. Låt oss ta skolan som exempel, en plats 
som vi alla på något vis har ett förhållande till. Det 
finns så mycket synpunkter på vad skolan borde 
göra. Hur är det med frågeställningen ”vad vi själva 
kan bidraga med” för att peppa, motivera och hålla 
nyfikenheten igång hos våra barn? Jag menar verkli-
gen inte att skuldbelägga utan bara att vi  
tänker till. Det är lätt att fastna i ett kundperspektiv; 
vad kan göras för mig/oss och då tappa bort vårat 
eget ansvar. Som medborgare har vi ju både skyl-
digheter och rättigheter. Låt oss jobba tillsammans i 
dialog för lösningar, med skolan osv. Min övertygelse 
är att vi behöver se på oss som en gemensam grupp 
som ska lösa våra samhällsutmaningar. ALLA vuxna 
runt barnen och ungdomarna kan lotsa dom till att 
bli de självständiga kompetenta medborgare som 
är redo att ta framtiden i sina armar, dom ska ju ta 
hand om oss.

Till sist, jag uppskattar verkligen våra samtal. Jag vill 
att vi ska ha tillit till varandra, i ett öppet samhälle, 
då tror jag att vi mår som bäst. Viktigt är att vi pratar 
med varandra och inte om varandra vilket leder till 
en mer konstruktiv och kraftfull energi som tar oss 
framåt, tillsammans. Hör av er vad ni tycker om det 
jag skriver, jag vill gärna lära känna er. 

Nu önskar jag er en riktigt skön sommar innehål-
lande mycket av det ni gillar i livet och mycket av det 
kroppen gillar och då vet ni säkert att jag tänker på 
rörelse, glädje och kostcirkeln.

Bästa hälsningar
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Information
Kulturriket i Bergslagen

Så tvättar du bilen rätt:
Om man vill tvätta sin bil hemma eller inte har 
möjlighet att tvätta i en miljögodkänd biltvätt, 
rekommenderas det att man står på en grusad 
yta eller på gräsmattan. Gruset eller gräset 
fungerar då som ett enklare filter. Men då 
handlar det om en enklare tvätt utan  
avfettningsmedel.

Det finns idag inget tydligt lagstöd att 
förbjuda enskild biltvätt på garageuppfarten. 
Men att tvätta bilen på uppfarten eller på gatan 
medför att förorenade tvättvattnet  
rinner rakt ut i dagvattenbrunnarna.  
Dagvattenbrunnar är inte kopplade till  
reningsverken så därför kan tungmetaller och 
andra miljöfarliga ämnen rinna rakt ut i sjöar 
och andra vattendrag.

Sommarstängning  
gymnastikhallen och 
sporthallen! 
 
Nu när skolan slutar inför sommaren är det dags 
att göra iordning gymnastikhallen och sporthallen. 
Hallarna skall bland annat städas, renoveras och 
göras iordning inför kommande läsår och därför 
erbjuds ingen träning under sommarlovsperioden, 
men man är varmt välkommen till Multisportsare-
nan! 
 
Nyckelbrickorna kommer vara låsta from 31 maj. 
För de föreningar och privatpersoner som önskar 
fortsätta träna, och får förnyade halltider aktiveras 
brickornas igen den 20 augusti.  

Om man inte önskar fortsätta nyttja hallen under 
nästa läsår 2019-2020 måste ni lämna in  
nyckelbrickan så snart som möjligt efter den 14 
juni. Brickan lämnas då i ett kuvert till mig på  
biblioteket i Skinnskatteberg, eller skickas till 
Skinnskattebergs kommun, Box 101, 739 22 
Skinnskatteberg. 
 
Vänliga sommarhälsningar från 
Veronica Dahlberg 
Kultur & Fritid 
0222-51 56 57
veronica.dahlberg@skinnskatteberg.se 

Kommunhuset ändrade 
öppettider sommar 2019 

Juni
5/6, 08:00 -12:00 
6/6, stängt
21/6, stängt midsommar 
 
Juni - augusti
17/6-11/8, 08:00 -12:00 
 
Övrig tid, besök enligt överenskommelse. 

Kunnantalon muutetut 
aukioloajat kesä 2019 

Kesäkuu
5/6, 08:00 -12:00 
6/6, stängt
21/6, suljettu juhannus 
 
Kesäkuu - Elokuu
17/6-11/8, 08:00 -12:00 
 
Muina aikoina, vierailut sopimuksen mukaan.
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Juni! 
 
Tisdag 11 juni, 13.30
Sagostund med Maria  
från biblioteket

Torsdag 13 juni, 11:00
Besök av Sofia från Hälsocenter

Torsdag 20 juni, 10:00
Sommaravslutning!
Vi samlas bakom St. Davidsgården 
för fika, sång, såpbubblor och  
tipspromenad.

Sång och musiklek med anna 
från kyrkan varje tisdag 10:30 och 
torsdag 14:30

Stacken öppnar igen den  
13 augusti.

VÄLKOMMEN

Stacken
Familjecentral  
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar 
ges möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. 
Kaffe, te och mjölk till barnen finns till 
självkostnadspris. I övrigt får du ta med det som 
passar till dig och ditt barn.  
 

Kulturriket i Bergslagen

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-51 55 63 
Köpingsvägen 1, 739 31 Skinnskatteberg 

Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC 

Följ gärna Stacken på Instagram:  
oppna_forskolan_stacken

Information

Få 0222:an i    
brevlådan året om!
Du som inte är folkbokfärd i  
Skinnskattebergs kommun kan för bara 120:- 
prenumerera på 0222:an ett helt år.

Maila eller ring till redaktionen och uppge 
din adress. Välkommen som prenumerant!

15 juli, Tornedalingarnas  
bemärkelsedag
Den 15 juli är det bemärkelsedag för torne-
dalingar och då hissas flaggan – Meänflaku – 
på flera platser i landet. Färgerna i den  
blå-vit-gula flaggan är hämtade från Sveriges 
och Finlands flaggor. Enligt upphovsmannen 
Herbert Wirlöf symboliserar de en sommarblå 
himmel, den gula solen samt de vintervita  
vidderna.

Hösten 2014 beslutade Svenska Akademien 
att anta Svenska Tornedalingars Riksförbund-
Tornionlaaksolaisets och Föreningen Meän-
maas förslag, att införa den 15 juli i Svenska 
Akademiens almanacka som bemärkelsedag för 
tornedalingar.
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Vill du ha hjälp att göra en budget och att följa upp 
den? Vill du veta om du kan få skuldsanering?
Vi hjälper dig gärna.
Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare. 

Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 51 57 06

Vill du ha hjälp att göra en budget och att 
följa upp den?
Vill du veta om du kan få skuldsanering?

Jag hjälper dig gärna.
Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare.
Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 45198

Kulturriket i Bergslagen

Får du inte pengarna 
       att räcka?

Kulturriket i Bergslagen

Ny tobakslag
Från den 1 juli 2019 börjar lagen om tobak och liknande 
produkter att gälla. Det innebär att fler platser utomhus 
kommer att omfattas av rökförbudet.

Den nya tobakslagen ska underlätta för de som inte 
röker samt för de personer med astma och allergier att 
kunna vistas i offentliga lokaler utan att utsättas för 
tobaksrök. Den är också till för att minska rökningen 
samt att motverka att barn och ungdomar börjar röka.

Förutom tobak gäller rökförbudet även elektroniska 
cigaretter, örtprodukter och vattenpipor

Från den 1 juli 2019 kommer följande nya 
områden att omfattas av rökförbud och vara 
rökfria:

· Inhägnade platser utomhus som används för 
idrottsutövning
· Lekplatser som allmänheten har tillträde till
· Uteserveringar
· Områden utomhus som är avsedda att användas av 
den som reser med färdmedel i inrikes kollektivtrafik, till 
exempel tågperronger, busshållsplatser och taxizoner
· Vid entréer till lokaler dit allmänheten har tillträde till 
exempel butiker, restauranger, bibliotek, biografer, 
teatrar och myndigheters lokaler

Områden som sedan tidigare omfattas av  
rökförbud:

· Lokaler som är avsedda för barnomsorg, skolverksam-
het eller annan verksamhet för barn eller ungdom samt 
skolgårdar och motsvarande områden utomhus vid 
förskolor och fritidshem
· Lokaler som är avsedda för hälso- och sjukvård
· Lokaler som är avsedda för gemensamt bruk i bostä-
der och inrättningar med särskild service eller vård
· På färdmedel i inrikes kollektivtrafik eller i lokaler och 
andra utrymmen som är avsedda av den som reser med 
sådana färdmedel
· Inomhus på restauranger och andra serveringsställen
· Lokaler för allmän sammankomst eller en offentlig 
tillställning inomhus

Det är den som äger eller bedriver verksamheten som 
ska se till att rökförbudet följs.

Boken kommer
Boken kommer är en gratis service för dig som  
exempelvis är långvarigt sjuk eller rörelsehindrad 
och inte själv kan komma till biblioteket. Ta kontakt 
med biblioteket så hjälper vi dig. Sedan åker vi hem 
till dig med böckerna. Lånetiden är fyra veckor. 
Efter fyra veckor kommer vi med nya böcker och 
hämtar de böcker du har lånat. För mera informa-
tion eller intresse ring Maria : 0222-51 55 42.

Kirja tulee
Kirja tulee on ilmainen apu sinulle joka esimerkiksi 
olet pitkäaikainen sairas tai vammainen ja et itse 
pysty tulla kirjastoon. Ota kirjastoon yhteyttä niin 
me autetaan sinua. Me tuodaan kirjat sinulle. 
Laina-aika on 4 viikkoa. Neljän viikon päästä me 
tuodaan uusia kirjoja ja otetaan mukaan kirjat mitkä 
olet lainnaut aikaisemmin. Ennemän tietoa tai  
kiinnostusta soita Marialle: 0222-51 55 42.
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Läs information 
från vår sektor! 

Kulturriket i Bergslagen

Bevattningsförbud from  
2019-06-01 och gäller 
tillsvidare.
De senaste årens torra somrar och 
nederbördsfattiga vintrar har gjort att 
grundvattennivån i våra vattenmagasin är låga i 
hela Skinnskattebergs kommun. Vattennivåerna 
i våra grundvattentäkter sjunker, vi uppmanar 
till försiktighet med dricksvattenkonsumtionen. 
Skinnskattebergs kommun kommer att ha 
bevattningsförbud under 2019 from 2019-06-01 
och gäller tillsvidare.

Det råder bevattningsförbud i flera kommuner 
i Sverige än i Skinnskattebergs kommun, men 
vad innebär det egentligen? Och vad händer om 
du bryter mot det? Bevattningsförbudet innebär 
att gräsmattor inte får vattnas och pooler inte 
får fyllas. Det är inte heller tillåtet att använda 
vattenspridare. 

I Skinnskatteberg finns en samfällighet som tar 
vatten från Nedre Vättern till att bevattna med. 
De omfattas inte av förbudet.

- Det är inte tillåtet att vattna gräsmattor med 
dricksvatten 
- Det är inte tillåtet att använda vattenspridare 
- Det är inte tillåtet att fylla pooler

Information från sektor  
Teknik och Service

Kontaktuppgifter Teknik och Service
vardagar: 8:00-16:00 
Vatten- avlopp och fastighetsservice 
0222 51 58 50 
e-post: felanmalan@skinnskattteberg.se

Övrig tid: Kvällar och helger 
Fastighetsjour 0222-51 58 51 
Vatten och avloppsjour 070-654 45 87 

För mer information och uppdateringar kring 
förbudet finns på:  
https://www.skinnskatteberg.se/infrastruktur/
bevattningsforbud/ 

Till er båtägare!
Nu är båtarna på land bortforslade. Ni som har 
båtar vid strandpromenaden/strandkanten ner 
mot nedre Vättern ber vi er att flytta på båtarna 
till båtbryggorna eller ta upp båten till den 
egna tomten. Skinnskattebergs småbåtsklubb, 
på 070-5260390, har för närvarande lediga 
båtplatser att hyra ut. Båtar längs med 
strandkanten stör fågellivet, kan vara en fara 
för barn vilket kan öka drunkningsrisken. 
 
Allemansrätten gäller både på land och 
på vatten. Du får bada vid stränder, åka 
båt nästan överallt, förtöja och övernatta 
något dygn i båten. Kraven på hänsyn mot 
omgivningen är desamma som på land. Inte 
störa – inte förstöra! 
 
Kommunen kommer att plocka bort de båtar 
som ligger längs med strandpromenaden/
strandkanten efter 30 juni. 
 
Till er alla från oss alla en  
riktigt trevlig sommar!
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Polisen informerar

Juni är här och med den skolavslutning och för många ett 
efterlängtat sommarlov. En lång ledighet kan vara  
underbar för de flesta, men tung för en del. Allt beroende 
på hur sommarens aktiviteter ser ut. Inte sällan är ekono-
min avgörande. Det kan därför finnas anledning att ha lite 
extra koll på erbjudanden om lättförtjänta pengar, både 
som gammal och ung.  Jag har därför valt att skriva om 
penningmålvakter och styrelsemålvakter i det här numret.

Skydda dig från att bli penningmålvakt
Låt ingen använda ditt bankkonto för att sätta in, föra över 
eller ta ut pengar. Fundera på vems pengar det är och vad 
de ska användas till. Var misstänksam mot ”jobberbjudan-
den” som utlovar snabba pengar och stor förtjänst utan att 
du behöver ha erfarenhet. Lämna inte ut personnummer 
eller bankdetaljer.

Konsekvenser -  
vad kan hända om du agerar penningmålvakt
Du riskerar att rekryteras till grov kriminell verksamhet.
Du riskerar att bli skuldsatt och hamna hos kronofogden.
Skulderna kan göra att du får svårt att öppna bankkon-
ton, ta lån, få en hyresrätt, få studiemedel eller teckna 
telefonabonnemang. Blir du dömd för penningtvätt kan du 
hamna i fängelse i upp till två år. Kommer pengarna som 
du för över från till exempel ett bedrägeri kan du bli åter-
betalningsskyldig för hela beloppet som den kriminelle 
lurat till sig även om du bara fört över en mindre del av 
pengarna. Vårdnadshavare kan bli återbetalningsskyldiga 
i sitt barns ställe vid ett penningtvättsbrott om barnet är 
omyndigt.

Tips till dig som är förälder
Du som vårdnadshavare till en minderårig har möjlighet att 
ha insyn i ditt barns konto. Då kan du se vad ditt barn gör 
med sina pengar och upptäcka avvikande transaktioner.
Visa intresse för vad ditt barn eller unga personer i din  
närhet gör på nätet. Ställ frågan ”vad har hänt på nätet 
idag”? Om du misstänker att pengar som kan vara  
kopplade till penningtvätt har dykt upp på ditt barns konto 
– kontakta banken och gör därefter en polisanmälan.

Skydda dig från att bli styrelsemålvakt
Spärra dig själv från att bli inregistrerad som styrelsele-
damot i företag eller ekonomiska föreningar. Kontakta 
Bolagsverket och följ instruktionerna.

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  
kommunpolis Eva Lindberg.   

Om du ändå får frågan om att skriva dig som styrelsele-
damot eller verkställande direktör i ett företag eller i en 
ekonomisk förening, tänk efter:  
 
- Är du kvalificerad att sitta med i en styrelse eller som 
verkställande direktör?
- Varför får just du det här erbjudandet?
- Kommer du att ha något inflytande på hur företaget 
drivs?
- Vilka konsekvenser kan det innebära för dig ekono-
miskt eller straffrättsligt?
 
Underteckna aldrig handlingar där du inte känner till vil-
ket åtagande du gör och vilka konsekvenser det kan få.
Lämna inte ut ditt personnummer, legitimation eller 
bankdetaljer.

Konsekvenser - vad kan hända om du agerar  
styrelsemålvakt
Du tar på dig både det straffrättsliga och det civilrättsliga 
ansvaret i företag som skapas eller bedrivs med oärligt 
uppsåt. Du kan bli delaktig i annan brottslighet som 
bokföringsbrott, skattebrott, penningtvättbrott eller bedrä-
gerier. Följden blir att du kan dömas till böter. Är brotten 
grova kan straffet bli fängelse. Om du skuldsätter dig för 
någon annans räkning kan du få omfattande skatteskul-
der eller andra skulder och bli återbetalningsskyldig.
Kan du inte betala dina skulder eller inte betalar i tid kan 
du få en betalningsanmärkning vilket kan göra det svårt 
för dig att få banklån, kreditkort, söka studiemedel eller 
kunna få en lägenhet.

Önskar er alla en riktigt härlig sommar!  
Vi hörs igen efter sommaren. 
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BJÖRKvED
Beställ nu för omg.  

leverans eller i sommar.
info@björkved.com

Hämta gärna i Polacktorp!
070-7902260 eller 073-3122733

Ekomuseum aktivitetsveckan 
Järnrutten Program 2019,  

Skinnskatteberg
lördag 29 juni, 09.00-16.00  

Aktiviteter och visning vid Röda Jorden, Riddarhyttan
 

lördag 29 juni, 13.00-17.00 
Skinnskattebergs hembygdsgård Kafé och  

underhållning, loppmarknad 
 

Söndag 30 juni, 13.00-17.00  
Skinnskattebergs hembygdsgård Kafé och  

underhållning, loppmarknad 
 

Måndag 1 juli , 16.00  
Visning av Oxbrons banvaktstuga

 
Tisdag 2 juli, 11.00-16.00  

Tidsresa för barn, Skilå, Riddarhyttan
 

Onsdag 3 juli, 11.00-13.30  
Guidning Kulturreservatet i Skräppbo,  

Riddarhyttan, föranmälan till lunch
 

Onsdag 3 juli, 14.00-16.00  
Guidning i Röda Jorden, Riddarhyttan

Onsdag 3 juli, 16.30-17.30 
Guidning i Lokstallet, Riddarhyttan, kaffeservering

Onsdag 3 juli, 18.00-20.00  
Guidning i Lienshyttan, Riddarhyttan

Torsdag 4 juli, 13.00 
Ebba Brahe besöker lusthuset i Bockhammar.  

Kaféet är öppet.

Torsdag 4 juli, 18.00  
Visning av Oxbrons banvaktstuga

Fredag 5 juli, 14.00 
Guidning i Bastnäs, Riddarhyttan

Fredag 5 juli, 19.00  
Konsert i Östanfors hyttruin, Uttersberg

lördag 6 juli, 09.00- ca 16.00 
Järnets dag i Karmansbo smedja.

 
lördag 6 juli, 13.00-17.00 

Skinnskattebergs hembygdsgård Kafé och  
underhållning, loppmarknad

 
Söndag 7 juli, 13.00-17.00 

Skinnskattebergs hembygdsgård Kafé och 
underhållning, loppmarknad 

 
För aktuell information, se www.skinnskatteberg.se

Kulturriket i Bergslagen

Krampen
Interneringslägret i Krampen grundades 
efter ett beslut hos Kungliga Socialstyrel-
sen i november 1943. Lägret var avsett för 
sovjetiska krigsfångar som flytt från tysk 
fångenskap och lyckats ta sig till Sverige.
 
Vill ni veta mer så visar Krampenmuseet 
information och bilder om lägret varje sön-
dag från den 30 juni t.o.m. 4 augusti mel-
lan kl.14 – 16. Extra öppet den 3 augusti i 
samband med Kulturdagarna i Hed.
 
Arrangör: Turistföreningen Kulturbygd i 
Samverkan
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Torbjörn Grass & 
Fabriksorkestern

Söndag 4/8 i Karmansbo smedja
Tid meddelas senare – Frivillig entré

Quilty
Fredag 2/8 kl 18.00

Heds kyrka – Frivillig entré

Irländsk folk- 

musik när den  

är som bäst!
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Svenska k yrkans Kalendarium  juni, juli, augusti 2019

2 juni kl.18 Högmässa i Heds kyrka. Präst: Rolf Tylstedt

9 juni kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Hans-Eric Johansson

16 juni kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka

19 juni kl.10 Kyrkträff på Hemgården med Barbro Wahlberg

22 juni kl.14 *Friluftsgudstjänst vid Bysala Hembygdsgård. Präst: Bodil Engström

30 juni kl.14 *Friluftsgudstjänst Stjärnvik 20. Präst: Heléne Leijon

7 juli kl.11 Högmässa i Gunnilbo kyrka

14 juli kl.14 *Friluftsgudstjänst vid Rysstenen i Krampen

21 juli kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka

28 juli kl14 Friluftsgudstjänst vid Skinnskattebergs hembygdsgård.
Kaffeförsäljning i café.

4 aug kl.14 *Friluftsgudstjänst vid Smedjan i Karmansbo

11 aug kl.14 *Friluftsgudstjänst vid Galleri Astley (gräsytan vid skulpturen)

18 aug kl.11 *Friluftsgudstjänst vid Kolmilan, Kolarbyn Eco Lodge

25 aug kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka

* Ta med kaffekorg

1-2 juni - Vandring på Romboleden (mellan Gunnilbo och Skinnskatteberg)

4 juni kl.13 Extra Korsdrag. Föreläsning av äventyraren Fredrika Ek. En inspere-
rande föreläsning av äventyraren Fredrika Ek som cyklat jorden runt

12 juni kl.19 Konsert: Whispering i Skinnskattebergs kyrka

3 juli kl.18 Konsert: Duo Dynamique i Gunnilbo kyrka

22 juli - 
4 aug

kl.13-
17

Vägkyrka i Hed. Kyrkan öppen för besök och andakt.  
Kaffeservering mellan 13-17.

2 aug kl.18 Invigning av Kulturen i Hed i Heds kyrka

16 aug kl.18 Surströmmingskväll i Hedgården

Mässor och Gudstjänster

Konserter och Övriga verksamheter

Kontaktinformation 
Pastorsexp. mån, tis, ons, tor kl.10-12  0222-33636
mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se
Vik. Kyrkoherde Bodil Engström  0222-33630 
Diakon Jessica Olofsson   0222-33635 
Kyrkogårdsfrågor tis, ons, tor kl.10-12
Michael Thorén     0222-33632
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Församlingsaktuel lt     juni ,  ju l i  & augusti  2019

Juni, Juli, Augusti; så var vi här. Året flyger förbi utan minsta paus och så står vi 
här igen i semestertider, myggbett och solbränna. Mycket händer men ändå inte. 
Som tidigare år välkomnar vi åtta skolungdomar för att pyssla om våra kyrkogårdar 
i sommar. Vi håller vår expedition öppen som vanligt och i år har vi även den stora 
glädjen att få presentera två konserter under sommaren. Vår förhoppning är att få 
en kyrkoherde på plats innan sommarens slut och diakonen Jessica Olsson har vi i 
tjänst sedan april. Mycket händer men det är väl så det ska vara, det finns bara en 
väg och det är framåt, men glöm aldrig att det är här och nu som räknas.  
Morgondagen är en annan dag. Vi ses i sommar, någonstans i vår fina församling!
        /Ingrid - Kommunikatör

    Språkcaféet i Sommar! 11 juni lagar vi eritreansk mat. Start 15.30 på Klockarbergsskolan
18 juni lagar vi svensk mat. Start 15.30 på Klockarbergsskolan

Vill du vara med anmäl dig till Yvonne 0725406130
Språkcaféet har sommaruppehåll från 19 juni och startar igen 20 augusti.

Vad får jag för begravningsavgiften?
Begravningsavgiften betalar alla som är folkbokförda i Sverige. Så det spelar alltså ingen 
roll om du är medlem i Svenska kyrkan eller inte. Begravningsavgiften är en statlig skatt.

För begravningsavgiften får du bland annat: gravplats på allmän begravningsplats under 
25 år. Gravsättning inklusive gravöppning, återfyllnad och iordningställande av en öppnad 
grav. Kremering, lokal för begravningsceremoni utan religiösa symboler (borgelig cermoni). 
Skötsel av kyrkogårdens/begravningsplatsens allmänna ytor, nyanläggningar och vård 
och underhåll även av kulturhistoriskt värdefulla gravvårdar.
 
Läs mer om allt som ingår och inte ingår i begravningsavgiften på: 
https://www.svenskakyrkan.se/skinnskatteberg/begravningsavgifter

Konsert: Den 12 juni kl.19 
kommer Sveriges äldsta storband 
Whispering till Skinnskattebergs 
kyrka och uppträder. 

Konsert: Den 3 juli kl.18 kommer  
Duo Dynamique till Gunnilbo kyrka. 
Duon består av Lovisa Stenberg, 
tvärflöjt, och Gabriela Thür, harpa.

Gratis entré!

Vägkyrka i Hed 
22 juli—4 aug kl.13-17 
Kyrkan är öppen och bemannad av  
Heds syförening och församlingsbor 
som bjuder på kaffe med dopp.

Invigning av Kulturdagar i Hed
 - Konsert i Heds kyrka fredag den  
2 augusti kl.18.

Surströmmingskväll i Hedgården 
Fredagen den 16 augusti kl.18.00
serverar Heds syförening surström-
ming med tillbehör till  
självkostnadspris. 

Välkomna!

Anmälan till: 
Gunilla: 0222-32086 

Margaretha: 0222-32090
Liil: 073 022 85 13   
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Juni 
Söndag  
2 juni

Vandring efter Romboleden mellan Hed och Skinnskatteberg. Samling vid Heds kyrka 9.00.  
Medtag fika och lunchmat. Sträcka 20 km. Pauser efter ca 3 km, lugn vandring under en heldag.

5, 7 och  
9 juni,

Examensdagar på Kulturreservatets folkhögskolan. Se fullt program på:  
www.kulturreservatetsfhs.se. Arr: Kulturreservatets folkhögskola. 

Torsdag 6 juni 
kl 13.00

Nationaldagsfirande vid Hemgården i Skinnskatteberg. Tal, välkomnade av nya svenska  
medborgare, underhållning av Kulturskolan. Kaffeservering. Arr: Skinnskattebergs kommun, Skinnskattebergs  
hembygdsförening, Sv Kyrkan i Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo församling.

Torsdag 6 juni 
10:00-15:00,

Karmansbo Marknad. Kl.12:00 Nationaldagsfirande, tal med Yvonne Ryding, Nationalsång, Stipendieutdelning, Cirka 
60 knallar. Fika och mat i kolhuset, lotterier. Varmt välkomna!  
Arr: Heds IF och Bergslaget i Skinnskatteberg. 

lördag 29 juni - 
söndag 7 juli

”Järnruttenveckan”, se separat annons på sida 10.

Söndag 30 juni 
17.00

Konsert med Lina Adolphson kvartett på Galleri Astley.  
Arr: Kultera Korpens vänner i samarbete med Galleri Astleys konstklubb

Söndag 20 juni 
14:00-16:00,

Midsommarfirande vid Skinnskattebergs Hembygdsgård.  
Arr: Skinnskattebergs Hembygdsförening. 

Augusti
2 augusti -  
4 augusti

Kulturdagarna i Hed, se www.skinnskatteberg.se

Söndag  
4 augusti

Röda Jordens dag, se www.skinnskatteberg.se

Söndag  
11 augusti

Konsert med Jan Lundgren m fl på Galleri Astley, se www.skinnskatteberg.se

Söndag  
18 augusti

Barnens Folkets Park dag, Se program på hemsidan: www.folketsparkskinnskatteberg.se.  
Arr: Folkets Park Skinnskatteberg.

lördag  
24 augusti

PRO:s körfest i Skinnskatteberg, se www.skinnskatteberg.se

lördag 
31 augusti 19.00

Lyskväll vid Långsvan, se www.skinnskatteberg.se

 
 

         Hela sommaren
Tillsammans för gemenskap, Skinnskattebergs kommun och Svenska kyrkan ordnar aktiviteter!  
Läs mer på: www.skinnskatteberg.se, www.tillsammansforgemenskap.se eller www.svenskakyrkan.se/skinnskatteberg

Fotoutställningen Riddarhyttans skola, den handlar i år om kvinnor från Riddarhyttan. Under järnruttenveckan har vi öppet onsdag den 3 
juli, lördag den 6 juli och söndag den 7 juli mellan kl 14.00 – 17.00.  
Arr: Riddarhyttans Hembygds och Intresseförening

Krampenmuseumet har öppet varje söndag kl.14-16 från den 30 juni t.o.m. 4 augusti. Extra öppet den 3 augusti i samband med Kulturda-
garna i Hed. Läs mer på sidan: 10. Arr: Turistföreningen Kulturbygd i Samverkan. 

Vad händer i Riddarhyttan? Byns sommarkalenderium 1 juni – 31 augusti hittar du på www.riddarhyttan.nu.

Juli
Hela juli lördag 
och söndag,

Sommarcafé med underhållning och loppis vid Hembygdsgården i Skinnskatteberg.  
Arr: Skinnskattebergs Hembygdsförening.

Söndag 30 juli 
14:00

Friluftsgudtjänst vid Hembygdsgården i Skinnskatteberg. 

lördag 27 juli, 
10:00-16:30,

Baggbrodagen. Marknadsdag med djupa traditioner. Cirka 600 besökande. Marknad, backluckeloppis, anklopp och 
mycket mer! Arr: Baggbrobygdens Byalag. 

Besök www.skinnskatteberg.se för dagsaktuell information kring evenemang i Skinnskattebergs kommun

Evenemang i  
Skinnskattebergs kommun! 
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B
IBLIO

TEKET
Evenemang
Sagostund på Stacken
Tisdag 11/6 kl. 13:30

Utställningar
3/6-14/6
6-åringarna visar sina arbeten med 
årets 6-årsbok 
”Maja tittar på naturen”
Bokfesten äger rum den 3/6 på biblio-
teket.
Back Tomas Ersson från SLU läser ur 
boken och berättar om djur och natur.

17/6-17/8 Alevtina Kuzub
Välkommen.

Sommarlovsboken
13/6 - 21/8
Kom in på biblioteket och hämta ditt 
häfte, läs minst fem böcker under som-
marlovet och skriv en kort recension 
så får du en gratis valfri bok av oss.

Nytt bibliotekssamarbete
Västmanlands samtliga 10 kommuner 
kommer under året att gå samman och 
bilda en gemensam biblioteksorganisa-
tion, Bibliotek i Västmanland.
Det kommer, för er som låntagare, 
att betyda att ni kan låna och lämna i 
vilket bibliotek som helst i länet, med 
ett och samma lånekort.
Som ett led i detta kommer alla bib-
liotek att byta datasystem till Open 
Source-systemet KOHA.

Vi kommer även ha gemensam katalog 
så att ni som låntagare kan söka och 
låna från alla bibliotek i länet. Då det 
nya datasystemet innebär att ett nytt 
låntagarregister uppförs måste alla 
låntagare ha ett lånekort och en PIN-
kod. 
Det hjälper vi dig med när du kommer 
in till oss.

Det medför också att vi inte kan låna 
ut utan lånekort, vi kan heller inte låna 
ut åt någon annan utan dennes lånekort 
så om ni ska hämta reservationer åt 
någon annan måste deras lånekort vara 
med.

För vår del kommer bytet av system 
att ske under vecka 26, vi kommer 
därför inte kunna 
genomföra några lån under 
tisdagen den 25/6
och kanske inte heller under 
onsdagen den 26/6 
Vi kommer dock ha öppet för er som 
vill läsa våra tidningar eller låna en 
dator.
Vi ber om överseende med den be-
gränsade servicen dessa datum.

Ändrade öppettider 
juni:
Lördag 1/6 Stängt
Onsdag 5/6 10:00-15:00
Torsdag 6/6 Stängt
Fredag 21/6 Stängt

Våra  öppettider från den  
1 juni -30 augusti:
Måndag 12:00-17:00
Tisdag  12:00-17:00
Onsdag 12:00-17:00
Torsdag 12:00-17:00
Fredag  10:00-15:00
Lördag  Stängt
Välkommen in
önskar vi i personalen!

Det händer i juni, juli, augusti B
IBLIO

TEKET
Juni 

Söndag  
2 juni

Vandring efter Romboleden mellan Hed och Skinnskatteberg. Samling vid Heds kyrka 9.00.  
Medtag fika och lunchmat. Sträcka 20 km. Pauser efter ca 3 km, lugn vandring under en heldag.

5, 7 och  
9 juni,

Examensdagar på Kulturreservatets folkhögskolan. Se fullt program på:  
www.kulturreservatetsfhs.se. Arr: Kulturreservatets folkhögskola. 

Torsdag 6 juni 
kl 13.00

Nationaldagsfirande vid Hemgården i Skinnskatteberg. Tal, välkomnade av nya svenska  
medborgare, underhållning av Kulturskolan. Kaffeservering. Arr: Skinnskattebergs kommun, Skinnskattebergs  
hembygdsförening, Sv Kyrkan i Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo församling.

Torsdag 6 juni 
10:00-15:00,

Karmansbo Marknad. Kl.12:00 Nationaldagsfirande, tal med Yvonne Ryding, Nationalsång, Stipendieutdelning, Cirka 
60 knallar. Fika och mat i kolhuset, lotterier. Varmt välkomna!  
Arr: Heds IF och Bergslaget i Skinnskatteberg. 

lördag 29 juni - 
söndag 7 juli

”Järnruttenveckan”, se separat annons på sida 10.

Söndag 30 juni 
17.00

Konsert med Lina Adolphson kvartett på Galleri Astley.  
Arr: Kultera Korpens vänner i samarbete med Galleri Astleys konstklubb

Söndag 20 juni 
14:00-16:00,

Midsommarfirande vid Skinnskattebergs Hembygdsgård.  
Arr: Skinnskattebergs Hembygdsförening. 

Augusti
2 augusti -  
4 augusti

Kulturdagarna i Hed, se www.skinnskatteberg.se

Söndag  
4 augusti

Röda Jordens dag, se www.skinnskatteberg.se

Söndag  
11 augusti

Konsert med Jan Lundgren m fl på Galleri Astley, se www.skinnskatteberg.se

Söndag  
18 augusti

Barnens Folkets Park dag, Se program på hemsidan: www.folketsparkskinnskatteberg.se.  
Arr: Folkets Park Skinnskatteberg.

lördag  
24 augusti

PRO:s körfest i Skinnskatteberg, se www.skinnskatteberg.se

lördag 
31 augusti 19.00

Lyskväll vid Långsvan, se www.skinnskatteberg.se

 
 

         Hela sommaren
Tillsammans för gemenskap, Skinnskattebergs kommun och Svenska kyrkan ordnar aktiviteter!  
Läs mer på: www.skinnskatteberg.se, www.tillsammansforgemenskap.se eller www.svenskakyrkan.se/skinnskatteberg

Fotoutställningen Riddarhyttans skola, den handlar i år om kvinnor från Riddarhyttan. Under järnruttenveckan har vi öppet onsdag den 3 
juli, lördag den 6 juli och söndag den 7 juli mellan kl 14.00 – 17.00.  
Arr: Riddarhyttans Hembygds och Intresseförening

Krampenmuseumet har öppet varje söndag kl.14-16 från den 30 juni t.o.m. 4 augusti. Extra öppet den 3 augusti i samband med Kulturda-
garna i Hed. Läs mer på sidan: 10. Arr: Turistföreningen Kulturbygd i Samverkan. 

Vad händer i Riddarhyttan? Byns sommarkalenderium 1 juni – 31 augusti hittar du på www.riddarhyttan.nu.

Juli
Hela juli lördag 
och söndag,

Sommarcafé med underhållning och loppis vid Hembygdsgården i Skinnskatteberg.  
Arr: Skinnskattebergs Hembygdsförening.

Söndag 30 juli 
14:00

Friluftsgudtjänst vid Hembygdsgården i Skinnskatteberg. 

lördag 27 juli, 
10:00-16:30,

Baggbrodagen. Marknadsdag med djupa traditioner. Cirka 600 besökande. Marknad, backluckeloppis, anklopp och 
mycket mer! Arr: Baggbrobygdens Byalag. 
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     Skinnskatteberg 
 
 
PRO – Aktiviteter  
i juni - augusti 2019
 
Boule på Masbo IP
Alla onsdagar kl. 09.00 – 12.00

Trivselträff i PRO-Lokalen
Tisdagen 20 augusti 2019 kl. 14.00.

Kör-Fest i Folkets Park
Lördag 24 augusti 2019 från kl. 14.00
Körer från Västmanland
Gästartist: Pugh Rogefeldt kl. 17.00, biljetter för 
PRO-medlemmar 100 kronor.  Icke medlem 200 
kronor.
Köp biljetter av Anders Nordenbris, mobil 076 
8127130

PRO-Skinnskatteberg önskar alla en  
varm och skön sommar!

Nu fortsätter arbetet med att uppdatera Skinnskattebergs 
kommuns kulturmiljöprogram. Uppdateringen sker i 
samarbete mellan Skinnskattebergs kommun, 
Länsstyrelsen i Västmanland och Västmanlands läns 
museum. 

Västmanlands läns museums byggnadsantikvarier kommer 
under 2019 utföra en byggnadsinventering. Inventeringens 
syfte är att identifiera de kulturmiljövärden som finns i 
området och öka kunskapen om det byggda kulturarvet. 
Inventeringen kommer därefter vara ett underlag i arbetet 
med att uppdatera kommunens kulturmiljöprogram. 

Västmanlands läns museums byggnadsantikvarier 
inventerar bebyggelse i utvalda områden genom 
fotografering och insamlande av information på plats. 

Har du frågor om byggnadsinventeringen:

Christina Morén, byggnadsantikvarie 
021-17 68 41, christina.moren@regionvastmanland.se

Ellen Holtermann Wiig, byggnadsantikvarie 
021-39 32 81, ellen.holtermann.wiig@regionvastmanland.se  

Sara Bäckman, bebyggelseantikvarie
021-39 32 85, sara.backman@regionvastmanland.se

www.vastmanlandslansmuseum.se

BYGGNADSINVENTERING
Skinnskatteberg

Kulturriket i Bergslagen

Examensdagar på  
Kulturreservatets  

folkhögskola 5, 7-8/6 
 

Fullt program: 
www.kulturreservatetsfhs.se

Där kan du också hitta höstens  
kurser.

JANSSONS ELEKTRISKA
SKINNSKATTEBERG

Tel. 0222-104 60 • Köpingsv. 7 (mitt emot kyrkan)

► Försäljning av elartiklar, köks- och  
tvättutrustning, (fabrikat Cylinda)

► Uthyrning av rullställning

► Byte av klockbatterier

► Försäljning av belysning

► Elinstallationer

Öppettider: 
Måndag - fredag  kl. 9.00 - 18.00,  
lunchstängt kl. 13.00-14.00
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Nu fortsätter arbetet med att uppdatera Skinnskattebergs 
kommuns kulturmiljöprogram. Uppdateringen sker i 
samarbete mellan Skinnskattebergs kommun, 
Länsstyrelsen i Västmanland och Västmanlands läns 
museum. 

Västmanlands läns museums byggnadsantikvarier kommer 
under 2019 utföra en byggnadsinventering. Inventeringens 
syfte är att identifiera de kulturmiljövärden som finns i 
området och öka kunskapen om det byggda kulturarvet. 
Inventeringen kommer därefter vara ett underlag i arbetet 
med att uppdatera kommunens kulturmiljöprogram. 

Västmanlands läns museums byggnadsantikvarier 
inventerar bebyggelse i utvalda områden genom 
fotografering och insamlande av information på plats. 

Har du frågor om byggnadsinventeringen:

Christina Morén, byggnadsantikvarie 
021-17 68 41, christina.moren@regionvastmanland.se

Ellen Holtermann Wiig, byggnadsantikvarie 
021-39 32 81, ellen.holtermann.wiig@regionvastmanland.se  

Sara Bäckman, bebyggelseantikvarie
021-39 32 85, sara.backman@regionvastmanland.se

www.vastmanlandslansmuseum.se

BYGGNADSINVENTERING
Skinnskatteberg

Kulturriket i Bergslagen
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Skinnskattebergs Hembygdsförenings aktiviteter 
under juni och juli 2019 vid Hembygdsgården

Midsommarfirande
vid Hembygdsgården 
 
Midsommarstången  
lövas den 20 juni  
från kl. 17.00. 
Midsommarfirande  
30 juni
Kl. 14.00 – 16.00

Sommarcafé med
Underhållning  
och loppis
Lördagar och söndagar
i juli månad

Friluftsgudstjänst
Söndagen den 30 juli
Kl. 14.00

Omtanken Skinnskatteberg bildades 2019-04-22 
Ny ideell organisation som startar Secondhandbutik 
med träffpunkt inom kort. Överskottet kommer gå 
till behövande i krisdrabbade länder och behövan-
de inom vår egen kommun även idrotten, barn och 
ungdom, miljö och natur, byalagsprojekt.
 
Du kan redan nu bli medlem 150 kronor eller bara 
stödja verksamheten genom att sätta in en gåva på 
bankgiro: 767-4807
 
Vi tar också emot dödsbon och saker du skänker. 
Hör av dig till oss.

För mera information kontakta styrelsen:
Christine Bagger Ordförande 070-2370290
Lasse Ågren  070-6859886
Eller maila oss:  
omtanken.skinnskatteberg@gmail.com 

Vad händer i 
Riddarhyttan?
Byns sommarkalendarium  

1/6 - 31/8
hittar du på  

www.riddarhyttan.nu
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Glöm inte att förnya dina recept och 
ta med dina mediciner om du åker 
till en annan ort eller utomlands i 
sommar. Ordna också med eventuella 
inkontinenshjälpmedel redan nu då vår 
verksamhet reduceras under sommaren. 

Vi har öppet som vanligt förutom 
på våra filialmottagningar.

Sommartider  
på vårdcentralen

Gåsmossen Café & Event 

Malingsbo, Gåsmossen 1, 777 93 Söderbärke 

 

Cafe´ Trädgård  Växter  Butik Loppis  Lägerskola 

Öppet i sommar 2019 se www.gåsmossen.se         
Butik, loppis och växtförsäljning. Start den 27 april.                    
Café, butik,loppis, växtförsäljning, trädgårdsvisningar    
Öppnar igen torsdag den 30 maj kl. 11-17                                            
Ring och boka våra grupperbjudanden eller 
sommarbuffé.  

               Varmt Välkomna   Catarina & Håkan                                                       

                                                        0735816476    0739458339                                
c.jigling@hotmail.com                                             www.gåsmossen.se    

PENSIONÄRSSERvICE 
Priser 2019 Alltjänst
Du som är pensionär kan beställa och nyttja tjänster 
av oss vid Alltjänst. Vi utför tjänster endast vid den 
adress du är skriven på.

Förutsättningar
• Alltjänst utför jobb endast inom kommunens grän-
ser till pensionärer som är skrivna i 
Skinnskattebergs kommunen.
• Möjlighet att ta emot arbetsorder beror på antal 
deltagare i verksamheten. 
• Vid hög orderingång kan fördröjningar 
förekomma. 
• Vid hög belastning prioriteras gräsklippning och 
snöskottning.

TJÄNSTER
Gräsklippning 
• 180 kr/tomt och tillfälle
Snöskottning 
• 160 kr/tomt och tillfälle
Transporter
• 180 kr/transport
Klippning av häckar
• 55 kr/meter inkl. bortförsel av ris.

Övriga arbeten, timpriser och enhetspris
Kostnad är 140 kr/timme och arbetare, för övriga 
arbeten. Minsta debitering är en timme per tillfälle. 
Samma pris gäller för arbete utan maskin som med 
maskin så som gräsklippare, röjsåg, motorsåg, 
grästrimmer. I mån av specifik kompetens bland per-
sonalen så kan enskilda uppdrag tillfälligt tas emot.

Enhetspris kan bli aktuellt vid större jobb och be-
stäms enligt överenskommelse innan jobbet utförs. 

För beställning ring:
Andreas 0222-51 56 16, 
Camilla 0222-51 56 55, 
Mikael 0222-51 55 87

Barnens Folkets Park Dag
18 augusti!  

Folkets Park Skinnskatteberg
Se program på hemsidan  

www.folketsparkskinnskatteberg.se



0222:an | www.skinnskatteberg.se20

Följ med och vandra på Romboleden!
Romboleden är en pilgrimsled med anor från 1000-talet. 
Den är Sveriges längsta pilgrimsled och unik i sitt slag. Den startar i Munktorp i Köping 
och avslutas i Trondheim i Norge. Trondheim, eller Nidaros som staden hette under medel-
tiden, var en viktig vallfartsort för helgondyrkan under 500 år.

I år arrangeras för första gången en långvandring på Romboleden av församlingar, för-
eningar, organisationer och ideella ända från Munktorp och Västerås i söder till Älvdalen i 
norr.  
Här i Skinnskatteberg går vandringar från Heds kyrka och Gunnilbo kyrka till Skinnskatte-
berg den 2 juni, och mellan Skinnskattebergs kyrka och Malingsbo kyrka den 3 juni.  
Båda dagarna startar vandringarna kl. 9.00.

Alla som vill är välkomna att följa med. Man får gå en delsträcka, eller följa med flera  
dagar. Varje dagsetapp är ca 2 mil och vandringen går i lugn takt med rejäla pauser. Tänk 
på att ta med en egen packning med lunch och fika, och ordentligt med vatten.

Mer information om alla delsträckor och var du kan anmäla dig hittar du på 
https://www.svenskakyrkan.se/romboleden/vandra-pa-romboleden
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SOMMARLOV  
I SKINNSKATTEBERG

2019 
Skinnskattebergs kommun i samarbete med Tillsammans för 

gemenskap, Svenska kyrkan och lokala föreningar kommer under  
sommaren bedriva dagkollo, dag- och kvällsaktiviteter för barn 

och ungdomar i Skinnskattebergs kommun. Under veckorna 26, 27, 28,  
29, 30, 31 (24 juni-4 augusti) kommer aktiviteter bedrivas med hjälp av 

sommarlovspedagoger.

Besök någon av våra hemsidor  
för mer information!   

www.skinnskatteberg.se
www.tillsammansforgemenskap.se 

www.svenskakyrkan.se/skinnskatteberg

Kulturriket i Bergslagen
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www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

FaMIlJEFEST
i Folket Park Skinnskatteberg

Söndag 30 juni kl 15-18

Aktiviteter för både barn och vuxna!
Lekar, fiskdamm, femkamp mm.

Vi bjuder på fika och korv! 

Information om fler aktiviteter under hösten
Alla medlemmar och sympatisörer varmt 

välkomna!

 (S) Aktivitetskommitté
Fredrik Vigerskog, Carolina Pikkuaho  

och Klaus Jesse

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
Vi vill jobba för en kommun där alla 

kommundelar och alla invånare har lika 
stort värde. Vi tror på samverkan för 

bästa möjliga resultat. 
 

 
vi önskar alla en riktigt skön sommar! 

  
VÄLKOMMEN 

 till liberalernas möte 
den 22 augusti, kl. 19.00                  

i Karmansbo smedja! 
 
 
 

Hur vill Du att Skinnskatteberg ska 
utvecklas? vi vill höra Dina tankar och 

idéer om framtiden. 

      
https://skinnskatteberg.liberalerna.se/ 
Facebook – Liberalerna Skinnskatteberg 

 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                      

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

carina.sandor@liberalerna.se 
tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 

 

Partifrågor kontakta:  
Aneth Arvidsson.  

Anette.arvidsson51@gmail.com 076-8153366
 

Kommunpolitiska frågor kontakta:  
Lena Loven Rolen   

loven.rolen@telia.com  070-7287238

Vi önskar er alla en  
underbar sommar!
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Måndag den 6 juni kl. 11.00-16.00 

Kl. 12.00 Nationaldagsfirande
Tal av Landshövding Minoo Akhtarzand 

Nationalsång
Stipendieutdelning

Cirka 50 Knallar 
     

Fika och mat i Kolhuset
Bergslaget och Heds IF har lotterier

 till förmån för kommunens föreningsliv.

Välkomna till en härlig dag i Karmansbo!
- Heds IF och Bergslaget i Skinnskatteberg

Måndag den 6 juni kl. 11.00-16.00 

Kl. 12.00 Nationaldagsfirande
Tal av Landshövding Minoo Akhtarzand 

Nationalsång
Stipendieutdelning

Cirka 50 Knallar 
     

Fika och mat i Kolhuset
Bergslaget och Heds IF har lotterier

 till förmån för kommunens föreningsliv.

Välkomna till en härlig dag i Karmansbo!
- Heds IF och Bergslaget i Skinnskatteberg

Torsdag den 
6 juni 

kl.10.00 - 15.00

Kl. 12.00 
Nationaldagsfirande 

Tal av Yvonne Ryding 
Nationalsång 

Stipendieutdelning 
Cirka 60 knallar

Fika och mat i kolhuset 
Bergslaget och Heds IF 

har lotterier till förmån för 
kommunens föreningsliv. 

Välkomna till en härlig 
dag i Karmansbo! 

 
- Heds IF och Bergslaget 

i Skinnskatteberg 
 

Nationaldagsfirande
6 juni 2019
Hemgården 

Kl  13.00

  Program
•	 Välkomsthälsning		
	 Kommunstyrelsens ordförande Lena Lovén-Rolén
•	 Underhållning	från	Kulturskolan
•	 Nationaldagstal,		
	 Kommunchef Marie Tollefsen Markström
•	 Välkomnande	av	nya	svenska	medborgare,		
	 Lena Lovén-Rolén	
	 Integrations-	och	arbetsmarknadsenheten
•	 Nationalsången
•	 Underhållning,	Kulturskolan

  
  Välkommen!
  Kaffeservering 20 kr

Skinnskattebergs 
hembygdsförening

Välkomsthälsning
Kommunstyrelsens ordförande Lena Lovén-Rolén
Underhållning från Kulturskolan
Nationaldagstal,
Kommunchef Marie Tollefsen Markström
Välkomnande av nya svenska medborgare,
Lena Lovén-Rolén
Integrations- och arbetsmarknadsenheten
Nationalsången
Underhållning, Kulturskolan

Program

Välkommen!
Kaffeservering 20 kr

Skinnskattebergs  
hembygdsförening

Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 
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Baggbrobygdens Byalag

BAGGBRON

porten till vildmarken

BAGGBRODAGEN
Lörd 27 juli kl 10-16.30
Marknadsdag med djupa traditioner.

Besökande ca 600
Knallar sökes till marknaden samt

Försäljare till Bakluckeloppis 
Avslutas med stort ANKRACE 17.00

För ytterligare information:
Monika Hjort tel: 0222/417 12 • 070 219 11 20

www: Baggbrobygdens Byalag
facebook: Baggbro Byalag

Baggbron

Koppar-
berg

Rv 68

v 233

Skolan

Fagersta

Örebro

Skinnskatteberg


